



Tanker en tidlig sommermorgen

Efterhånden som det sene forår og sommeren bryder frem - særlig smukt i det farveorgie af rododendron- og azaleabuske, som jeg kan se fra mit vindue - får jeg trang til at sætte farten ned. Ulig efteråret, når naturen går i hi og træerne står med deres nøgne grene mod himlen - så er det som om, menneskene sætter farten op, med foredrag, aktiviteter, studiekredse, koncerter og meget mere. Men når sommeren gør sit indtog, får jeg lyst til at lægge mig i hængekøjen i haven og kigge op i himlen og træernes kroner.

Rundt om mig hører jeg et fuglekvidder, mere skræppende og hidsigt, når naboen kat er i nærheden. Der er dufte og lyde som på skabelsens morgen. Jeg får lyst til at rive dage ud af kalenderen og bare være og sanse. Se



på valmuerne og akelejerne, der skyder op alle vegne i haven, lyser op for så hurtigt at visne ned.

Snuse ind og mærke hver luftning i et desperat forsøg på at stræække tiden. Selv om jeg er et udpræget B-menneske, kan jeg finde på at stå meget tidligt op, for at opleve en solopgang kl. 4.44, blot for at opdage, at fårehyrden med sin flok får er lige så tidligt på færde.

Eller blive sent oppe for at opleve nordlys og lyse nætter. Så er det poesien kommer mig til hjælp:

*Hvor rolig jorden hviler,
bag nattens slør og smiler
så mild og sommervarm,
ret som et stille kammer,
hvori al dagens jammer
forglemmes skal i søvnens arm.*

Lisbeth Smedegaard Andersen udtrykker et vemod i sin salme fra 2011: Bagest i haven:

*yderst på bænken - her sidder jeg lidt
skjult bag ved grene og kviste
beder i stilhed for det der blev mit
dem som jeg frygter at miste
fuglene kvidrer i hassel og pil
her er det sted du vil være
lyse din fred her hvor livet bliver til
midt i det kendte og nære. (100 salmer 891)*

Dér sidder det lille menneske blandt grene, der som én selv vil visne og blandt fugle, som kun lever så kort og

alligevel er det her, blandt det visne og forgængelige, at Gud vil være og lyse sin fred.

Så hænder det, at vi rejser os fra bænken eller hængekøjen og går ud i livet.

”Vi er sendt pinseligt ud i evigt levende nærvær i den treenige Gud. Vi er sendt ud med påskesol og pinsekraft i ryggen, ud i det gudgivne liv, hvor livet skal leves med Helligånd og håndkraft.” (citater af Tine Illum, sognepræst i Sdr. Bjert).

Glædelig sommer!

Af Sognepræst Lisbeth Holm Filtenborg



Kirkekalender

JUNI:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Tirsdag den 4.	17.00 Babysalmesangsafslutning Christina J.Ø.Ruby og organist Birgit Mogensen	
Søndag den 9. 2. s. e. trinitatis	10.30 Kristoffer Garne <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Kristoffer Garne Kirkekaffe <i>Indsamling: KFUM's sociale arbejde lokalt</i>
Torsdag den 13.	11.00 Sommersang ved Lisbeth Filtenborg	
Søndag den 16. 3. s. e. trinitatis	10.30 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: KFUM's sociale arbejde lokalt</i>
Tirsdag den 18.	17.00 Fyraften ved flygelet med Annette Majlund. Fri entre.	
Torsdag den 20.	11.00 Sommersang Margit Agergaard	
Søndag den 23. 4. s. e. trinitatis	10.30 Kristoffer Garne <i>Indsamling: Hospice Forum Danmark Fernisering</i>	9.00 Kristoffer Garne <i>Indsamling: KFUM's sociale arbejde lokalt</i>

På søndag

... er det 2. s. e. trinitatis, Luk 14,25-35

Man kan meget nemt få dagens evangelium galt i halsen. Jesus siger, at man skal hade sin familie og sig selv og give afkald på alt for at følge ham. Sikke noget sludder! Imidlertid må man gøre sig klart, at ordene ikke står alene - og det gør de aldrig. Ordene om at hade sin familie og sig selv er ikke et carte blanche til at opføre sig utilgiveligt og ondt over for andre. Had kan ikke være et mål i sig selv. Hadet skal ikke forstås som en aktiv følelse i modsætning til kærlighed, men som en villighed til at give afkald for at kunne tjene et højere formål. Ligesom de nybakte forældre må give afkald på dem, de var, for at blive nye mennesker i omsorg for barnet. ”Den der har ører, skal høre”, slutter Jesus. /KGA

Mødekalendar

JUNI:
Onsdag den 5. kl. 17.00 - 18.30 Medvandring Tema Tilgivelse. Mødested p-pladsen ved Lemvig Kirkegård.
Onsdag den 5. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene.
Torsdag den 6. kl. 10.00 Sogneudflugt. Afgang fra Klimatoriet kl. 10.00 hjemkomst kl. 16.00. For tilmeldte.
Fredag den 7. kl. 14.00 Indre Mission i Klippen. Samtalekreds.
Tirsdag den 11. kl. 9.30 Indre Mission i Klippen. Tirsdagscafe. Sommerafslutning.
Onsdag den 12. kl. 17.00 - 18.30 Medvandring. Tema: Håb. Mødested: Spejderhuset ved søen.
Onsdag den 12. kl. 19.30 Indre Mission i Klippen. Missionær Søren Grysbæk, Horsens ”Så lev da med Jesus”.
Torsdag den 13. kl. 19.30 Luthersk Mission i Kirkehuset. Christian Haahr Andersen, Herning.

Orientering

Sognepræst Kristoffer Garne har fra 1. august 2024 fået stilling på Vestervig Kirkemusikskole og fratræder dermed sin stilling som sognepræst hos os. Vi ønsker Kristoffer tillykke med stillingen. Pastor emeritus Kaj Anker Jensen er konstitueret i stillingen fra 1. august til 31. oktober 2024. *Lemvig-Heldum Menighedsråd*

KLOKKESPILLETS MELODIER i sommertiden

Kl. 8: Lysets engel går med glans
Kl. 12: I al sin glans nu stråler solen
Kl. 15: Nu blomstertiden kommer
Kl. 18: Sig månen langsomt hæver
Kl. 20: Der står et slot i vesterled

Fokus

Lemvig kirkerne inviterer til
Medvandring
Kom og gå med, og få en oplevelse af
Fordybelse - Fællesskab - Nærvær - Naturoplevelser

3 onsdage kl. 17.00 - 18.30, ruter på 3-4 km.
Hver vandring indeholder små oplæg til overvejelse
Hver vandring har eget tema, så kom og vær med de gange du kan.

5. juni mødested: P-pladsen ved Lemvig Kirkegård
12. juni mødested: Spejderhuset ved Lemvig Sø
19. juni mødested: Klimatoriet

Tilmelding ikke nødvendig - du møder bare op.
Alle er velkomne
Snup en folder i Kirkehuset eller kirken
Ved spørgsmål kontakt Sognemedhjælper Margit Agergaard 6175 0238

Sommer i Lemvig Kirke

Hver torsdag kl. 11.00 indbyder vi til sommersang i Lemvig kirke. Her vil vi synge nogle sange og lytte til en refleksion. Efterfølgende er der kirkekaffe.

13. juni sommersang v/ sognepræst Lisbeth Filtenborg
20. juni sommersang v/ sognemedhjælper Margit Agergaard
27. juni sommersang v/ sognemedhjælper Christina Ruby
4. juli sommersang v/ sognepræst Kristoffer Garne
11. juli sommersang v/ sognepræst Kristoffer Garne
18. juli sommersang v/ sognemedhjælper Margit Agergaard
25. juli sommersang v/ sognepræst Lisbeth Filtenborg
1. august sommersang v/ sognemedhjælper Christina Ruby
Alle er velkomne. Arrangementerne er gratis og varer ca. 30 min.

Lukning af kontorer

På grund af intern fagdag for vore ansatte, er Kirkekontoret og Kirkegårdskontoret **lukket fredag den 7. juni 2024**
Lemvig-Heldum Menighedsråd